
令和７年１１月７日 

 

堀溝町・杉澤町にお住いの皆様 

 

見附市教育委員会 

教育総務課 

 

 

見附中学校冬季通学バスの運行について 

 

日頃より、当市教育行政にご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、見附第二小学校区（堀溝町・杉澤町）から見附中学校に通う生徒の登下

校につきまして、冬季通学バスの運行を１２月から３月まで行います。 

つきましては、バスの運行経路や乗降場所等をご案内いたします。運行期間中

は、町内をバス車両が地域の道路を通行、停車し、ご不便をおかけすることと存

じますが、安全には十分に配慮し、こどもたちの冬の通学を支援していきたいと

考えておりますので、ご理解のうえご協力くださいますようよろしくお願いいた

します。 

 

記 

１ 運行期間 

令和７年１２月１日から令和８年３月３１日まで 

※ 見附中学校の登校日に限ります。 

 

２ 運行内容 

マイクロバス等の小型バス車両による見附中学校の登下校バスの運行 

登校：１便（7:30～7:40頃に通行予定） 

下校：２便（16:00～18:00頃に通行予定） 

バス：アイ・ケーアライアンス株式会社のバス車両１台が通行します。 

昨年度と運行業者が変更になりましたのでご注意ください。 

 

３ 運行経路・乗降場所 

裏面の案内図をご参照ください。 

※ その他ご不明な点等は、下記担当者までお問い合わせください。 

 

 

 

 

見附市教育委員会 教育総務課 星田 山谷 

〒954-8686 見附市昭和町２丁目 1番 1号 

℡:62-1700（内線 411） fax:63-5003 

Mail:ky-soumu@city.mitsuke.niigata.jp 

回 覧 



≪ 見附中学校冬季通学バスの運行経路および乗降場所 ≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A杉澤町 ㈲髙橋企業様前

登下校とも同じ

・生徒の集合待機は、㈲高
橋企業様の敷地内。
・バスは、敷地前の道路に
横付け停車。

・生徒の乗降車後、㈲高橋
企業様の敷地と市道幅員を
利用して転回、発車。

 

 

 

 

 

 
生徒が乗車する通学バスの車両の例です。 

※実際の車両色とは異なります。 

※左前方に「見附中学校 冬期通学バス 見

附市教育委員会」等の表示を行います。 


